JAHRESRECHNUNG DER KIRCHGEMEINDE VALS

Bilanz per 31. Dezember 2023

Aktiven

Raiffeisenbank, Kontokorrent
Raiffeisenbank, Sparkonto
Debitoren
Verrechnungssteuer
Transitorische Aktiven
Obligationen

Inventar Kaplaneisali
Kircheneinrichtung

Passiven

Kreditoren
Transitorische Passiven
Ruckstellung Teilsanierung Kirche

Vermogen per 01.01.
Vorschlag

331'877.97
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1°020.43

31.12.2023
CHF

148'061.01
81'198.98
17°973.70

985.11
0.00
500°000.00
1.00

1.00

10°322.40
0.00
405’000.00

332'898.40

330°152.86
1'725.11

31.12.2022
CHF

180°061.01
79'694.61
16°512.55
280.00
0.00
400’000.00
1.00

1.00

9'672.20
0.00
335’000.00

331°877.97



Erfolgsrechnung 2023

Budget 2024

Aufwand
CHF

102'000.00
17°000.00
25'000.00

6°000.00
2’100.00
250.00
2°000.00
22’000.00
6°000.00
17°000.00
2°000.00

Ertrag
CHF

10°000.00
3’900.00
8’000.00

201°350.00

21’900.00

2'700.00
1’500.00
5°000.00
7'500.00

500.00
6°000.00
1’500.00
1°200.00
3'000.00

300.00
1°000.00

100.301
100.303
100.304
100.305
100.306
100.307
100.309
100.311
100.312
100.313
100.314

200.301
200.302
200.303
200.304
200.305
200.306
200.307
200.308
200.310
200.311
200.312

40 Personalaufwand

Lohnaufwand Pfarrerdienst

Lohnaufwand Messmerdienst

Lohnaufwand Religion
Lohnaufwand Organisten
Entschadigung Vorstand
Revisoren

Ubrige Personaleinsatze
AHV/ALV/EO
Unfall-/Krankenversicherung
Pensionskasse

Ubriger Personalaufwand

41 Verwaltungsaufwand

Sachversicherungen
Telefon/Porto/Bankspesen
Buchfiihrung
Inkassoprovisionen Steuern
Biromaterial
Pfarreianlasse
Fahrspesen

Beitrag Paramentenverein
Kirchenmusik

Pfarreirat
Beitrage/Spenden

Rechnung 2023

Aufwand
CHF

102'894.50
1°800.00
26'785.05
4°870.00
2'134.00
250.00
210.00
19’305.85
5'578.65
16°701.30
273.50

Ertrag
CHF

8'335.20
3'850.00
7’44175

180'802.85

19'626.95

2'577.90
1'451.62
4°870.40
7'037.85
30.00
4°407.80
1'270.00
1°100.00
0.00
300.00
3'200.00
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Budget 2023

Aufwand

CHF

102’000.00
17°000.00
30'000.00

8’000.00
2’100.00
250.00
2°000.00
24°000.00
6°000.00
20°000.00
3’000.00

Ertrag

CHF

12°000.00
3’900.00
8’800.00

214’350.00

24°700.00

2’500.00
1’500.00
5°000.00
7°500.00

500.00
8’000.00
1’500.00

600.00
3’000.00

300.00
4’500.00



Budget 2024

Aufwand Ertrag
CHF CHF

4°000.00 1°000.00
1°000.00
2°000.00
2°000.00
1°000.00

40°200.00 1°000.00

3'500.00 0.00

50’000.00 1°000.00
0.00
0.00

53'500.00 1°000.00

190’000.00

20°000.00

60°000.00

270°000.00

200.313
200.314
200.315
200.316
200.317

310.301
310.302
425.000
426.000

400.400
400.401
400.461

Kirchenschmuck
Orgelservice

Material Religionsunterricht
Allgemeine Unkosten
Homepage

42 Gebaudeaufwand

Kaplaneisali
Kirche
Abschreibungen
Ruckstellungen

60 Steuern und Finanzbeitrag

Ordentlicher Steuerertrag
Quellensteuer

Finanzbeitrag Kath. Landeskirche

Rechnung 2023

Aufwand Ertrag
CHF CHF

3'821.10 1°000.00
0.00
1°043.30
1°368.05
261.60

32'739.62 1°000.00

3'178.50 15.00

30'157.00 1'548.70
0.00
70’000.00

103'335.50 1’563.70

190'555.00

31'882.80

70’351.00

292'788.80
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Budget 2023

Aufwand Ertrag
CHF CHF

3'500.00 1°000.00
1°000.00
2°000.00
4°000.00
1°000.00

46°400.00 1°000.00

3'000.00 0.00

30'000.00 1°000.00
0.00

33'000.00 1°000.00

190’000.00

20°000.00

55'000.00

265'000.00



Budget 2024

Aufwand Ertrag

CHF CHF
2°000.00
0.00
200.00
2°200.00
201’350.00 21’900.00
40°200.00 1°000.00
53'500.00 1°000.00
270°000.00
2°'200.00
295'050.00 296°'100.00

1°050.00

296’'100.00 296’'100.00

500.322
500.324
500.326

100.300
200.300
310.300
400.400
500.322

61 Ubrige Einnahmen

Aktivzinsen
Stiftungsabgaben
Ubrige Einnahmen

Zusammenfassung

Personalaufwand
Verwaltungsaufwand
Gebaudeaufwand

Steuern und Finanzbeitrag
Ubrige Einnahmen

Vorschlag/Rickschlag

Rechnung 2023

Aufwand Ertrag

CHF CHF
2'814.60
0.00
104.35
2'918.95
180’802.85 19’626.95
32'739.62 1°000.00
103'335.50 1’563.70
292'788.80
2'918.95
316'877.97 317°898.40

1°020.43

317°'898.40 317°'898.40
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Budget 2023

Aufwand Ertrag

CHF CHF
2°000.00
0.00
200.00
2°200.00
214’350.00 24°700.00
46’400.00 1°000.00
33'000.00 1°000.00
265'000.00
2°'200.00
293'750.00 293'900.00

150.00

293'900.00 293'900.00




